Красноярский край Ермаковский район
 АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» июня 2019 г.			с. Ермаковское			№ 190-п

О временном перекрытии движения транспортных средств на период проведения праздничного массового мероприятия в с. Ермаковское 06.07.2019 года, организации уличной торговли, общепита, аттракционов.

Руководствуясь ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановлением администрации Ермаковского сельсовета от 16.07.2007г. № 71-п «Об утверждении положения об организации и проведении на территории Ермаковского сельсовета массовых, культурно-просветительных, театрально-зрелищных и спортивных мероприятий», в целях обеспечения безопасности дорожного движения в период проведения праздничного массового мероприятия, в соответствии с п.4 ст.6 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федерального закона  от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в период проведения праздничного массового мероприятия, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Осуществить 06.07.2019 года временное прекращение движения транспортных средств с организацией пешеходной зоны в период проведения праздничного массового мероприятия в период времени с 09.00 часов до 17.00 часов по маршруту:
- ул. Карла Маркса (от ул. Суркова до пл. Энгельса);
- въезды на площадь Победы со стороны ул. Пролетарская, согласно картографическому решению;
- въезд на площадь Энгельса со стороны ул. Будённого  (приложение №1).
2. Утвердить список автомобилей и Ф.И.О. водителей для блокирования движения автомобильного транспорта (приложение №2).
3. Индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам 06.07.2019 года с 10.00 до 23.00 часов разрешить на территории автовокзала с. Ермаковское, на пл. Победы, на Центральном стадионе, торговлю продовольственными и промышленными товарами при наличии у продавца соответствующих документов (свидетельство на право торговли, санитарной книжки):
- запретить продажу спиртных, слабоалкогольных напитков и пива;
- запретить продажу прохладительных напитков в стеклянной таре;
- разрешить торговлю шашлыками, мясными изделиями, тортами, пирожными и иными продовольственными товарами при наличии соответствующих разрешающих документов на осуществление их реализации.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности обеспечить явку сотрудников для участия в праздничных мероприятиях 06.07. 2019 года.
5. Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Ермаковского сельсовета www.eselsov.ucoz.ru
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
[bookmark: _GoBack]7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ермаковского сельсовета 					В.В. Хованский

Приложение №1
к постановлению администрации Ермаковского сельсовета
от 28.06.2019 № 190-п

КАРТОГРАФИЧЕСКОЕ РЕШЕНИЕ
На период проведения на территории с. Ермаковского массового мероприятия посвященного 95- летию Ермаковского района

ул. Пролетарская

                                              ул. К. Маркса

Приложение №2
к постановлению администрации
Ермаковского сельсовета
от 28.06.2019 № 190-п

Список автомобилей и Ф.И.О. водителей
для блокирования движения автомобильного транспорта и

1. КАМАЗ 5320 г/н т 546 УУ, водитель Цанкаев Руслан Магомедович
2. КАМАЗ 55102 г/н е 524 УМ, водитель Мишин Владимир Николаевич
3. КАМАЗ 55102 г/н в 805 КР, водитель Макрушин Евгений Анатольевич
4. ГАЗ 3307 г/н о 372 ХО, водитель Любивый Максим Сергеевич